АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2012                       № 1029

г. Уссурийск

О введении режима

повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

руководствуясь статьей  29 Устава Уссурийского городского округа, в связи

с пожаром  жилого  здания по адресу г. Уссурийск, ул. Агеева, д. 46

и возможностью последующего обрушения здания, с целью  предупреждения

чрезвычайной ситуаций локального характера и сохранения здоровья

и жизни жителей указанного жилого дома и рядом стоящих домов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на объекте – жилой дом, расположенный по адресу:

г. Уссурийск  ул. Агеева, д.46  с  15.00 часов  13  апреля  2012  года  режим

повышенной готовности:

а) для органов управления Уссурийского городского звена Приморской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

 2

 для комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации

Уссурийского городского округа (Хомяков);

для муниципального казенного учреждения Уссурийского городского

округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям» (Лихидченко);

б) для сил Уссурийского городского звена Приморской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций - муниципального казенного предприятия

«Благоустройство, озеленение и санитарное содержание».

      2. Муниципальному казенному предприятию «Благоустройство,

озеленение и санитарное содержание» произвести работы по ликвидации

последствий пожара на жилом доме, указанном в пункте 1.

        3. Муниципальному казенному учреждению Уссурийского городского

округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям» (Лихидченко):

а) уточнить план действий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

Уссурийского городского округа;

б) организовать непрерывный сбор,  обработку  и передачу информации

органам управления и силам Уссурийского городского звена Приморской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций о прогнозируемой

чрезвычайной ситуации;

в) усилить контроль за состоянием жилого дома, указанного в пункте 1,

обеспечить прогнозирование  возникновения чрезвычайной ситуации

локального характера и еѐ последствий;

г) провести мероприятия по эвакуации жителей жилого дома, указанного

в пункте 1;

 3

д) провести мероприятия по ограничению доступа граждан на объект,

указанный в п.1.

4.Управлению жилищной политики администрации (Герасименко)

предоставить эвакуированным гражданам жилые помещения по норме

маневренного фонда.

5. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление

в средствах массовой информации.

6. Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности аппарата администрации Уссурийского городского округа

(Рахман) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

И.о. главы Уссурийского городского округа –

и.о. главы администрации Уссурийского

городского округа                                                                          Р.М. Сяченкова